
 

 

 

Poz. 310 

ZARZĄDZENIE NR 119 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 26 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie stosowania Zasad rachunkowości na 

Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) 

oraz § 36 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. 

zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 26 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 21 marca 2017 roku w sprawie stosowania Zasad rachunkowości na 

Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2017 r. poz. 76 z późn. zm.) w rozdziale 

VI pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Udziały w obcych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów trwałych 

/np. papiery wartościowe/ wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy 

z tytułu trwałej utraty wartości lub według ceny godziwej. Otrzymane obligacje 

skarbowe Uczelnia klasyfikuje jako aktywa finansowe dostępne do sprzedaży  

i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie szczegółowych zasad 

uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów 

finansowych wycenia je według wartości godziwej. Obligacje  otrzymywane w celu 

zapewniania źródeł finansowania zadań inwestycyjnych, jeżeli stosownie do innych 

ustaw nie zwiększają one kapitału (funduszu) zasadniczego Uczelni; ujmowane  

i rozliczane są aż do momentu zakończenia realizacji tych zadań. Uczelnia prowadzi 

ewidencję analityczną pozwalającą na ustalenie wartości aktywów finansowych 

przez cały okres ich utrzymywania oraz pozwalającą na powiazanie tych 

instrumentów z zadaniami inwestycyjnymi finansowanymi ww. aktywami;”. 

§ 2 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 


